

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00014/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.460.773/0001-74 - MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|---------------------|
| 6 | TESOURA PODA | Unidade | 32 | R\$ 1.106,1300 | R\$ 29,6800 | R\$ 949,7600 |
| Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 78300/001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de Poda Profissional com Lâmina Metálica e Cabo Revestido em Plástico Diâmetro de Corte Máximo admitido: 17mm. Dimensões (LxAxC) 60x30x210mm . | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$ 949,7600 |

07.250.898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--|------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1 | ESTACAO REAPROVEITADORA AGUA | Unidade | 4 | R\$ 1.455,8700 | R\$ 363,9000 | R\$ 1.455,6000 |
| Marca: FADA Fabricante: FADA Modelo / Versão: 240 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombona Plástica Reciclada Mini Cisterna 240 Litros Para Água Reuso. Capacidade: 240 litros; Altura com tampa: 107 cm; Diâmetro base: 52 cm; Peso: 8 Kg; Material: Polietileno de alta densidade; Cor: Azul com tampa preta; Pronta para instalação; Inclusos: Filtro auto limpante, separador da primeira água da chuva; redutor de turbulência, torneira de 1/2 de ferro; flange 1/2 e ladrão em PVC. | | | | | | |
| 3 | MANGUEIRA JARDIM | Unidade | 4 | R\$ 179,0800 | R\$ 44,7500 | R\$ 179,0000 |
| Marca: PABOVI Fabricante: PABOVI Modelo / Versão: POLIÉSTER E PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 10,34 BAR., COR AMARELA | | | | | | |
| 4 | FACÃO | Unidade | 3 | R\$ 84,7200 | R\$ 19,9000 | R\$ 59,7000 |
| Marca: CONEX Fabricante: CONEX Modelo / Versão: 16" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 16 POL, TIPO PARA MATO | | | | | | |
| 5 | RASTELO | Unidade | 16 | R\$ 271,4700 | R\$ 16,1600 | R\$ 258,5600 |
| Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 18 DESTES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ratelo/ Vassoura de Grama de Metal com 18 dentes e cabo de 120cm. | | | | | | |
| 8 | PÁ | Unidade | 32 | R\$ 900,2700 | R\$ 19,9000 | R\$ 636,8000 |
| Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: QUADRADA 71CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA | | | | | | |
| 9 | ANCINHO JARDINAGEM | Unidade | 32 | R\$ 911,6800 | R\$ 25,9300 | R\$ 829,7600 |
| Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 16 Dentes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho Metálico Curvo Leve 16 Dentes com Cabo de Madeira 145 cm. | | | | | | |
| 10 | CAIXA PLÁSTICA | Unidade | 40 | R\$ 1.174,8000 | R\$ 29,3700 | R\$ 1.174,8000 |
| Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 55x35,5x30cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para hortifruti, cor branca, vazada. Medidas 55x35,5x30 cm(Comprimento x Largura x Altura). Capacidade: 46 l. | | | | | | |
| 11 | BOTINA SEGURANÇA | Par | 63 | R\$ 2.026,5000 | R\$ 31,7700 | R\$ 2.001,5100 |
| Marca: ROGIL Fabricante: ROGIL Modelo / Versão: COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA ELÁSTICA RASPA MONODENSIDADE -Tamanho a combinar. Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico lateral, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético fixada pelo sistema strobel, contraforte em material sintético termoconformado, solado de poliuretano | | | | | | |

monodensidade injetado diretamente no cabedal, isolante elétrico. Proteção dos pés contra riscos de natureza leve, agentes abrasivos e escoriantes, e contra choques elétricos, com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA).

| | | | | | | |
|----|-----------------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 13 | <u>CHAPÉU APÍCOLA</u> | Unidade | 63 | R\$ 974,4000 | R\$ 15,0000 | R\$ 945,0000 |
|----|-----------------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|

Marca: ROCEIRO

Fabricante: ROCEIRO

Modelo / Versão: PALHA ABA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapéu de palha com aba longa para trabalho em campo. Aba larga.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 14 | <u>FITILHO</u> | Unidade | 6 | R\$ 70,8600 | R\$ 11,8000 | R\$ 70,8000 |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|

Marca: SANTOS

Fabricante: SANTOS

Modelo / Versão: VERDE F5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO, COR PRETA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARRAÇÃO, CONDUÇÃO E TUTORAMENTO DE PLANTAS

| | | | | | | |
|----|-------------------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 15 | <u>ETIQUETA ADESIVA</u> | Unidade | 6 | R\$ 128,7800 | R\$ 21,4000 | R\$ 128,4000 |
|----|-------------------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: RR

Fabricante: RR

Modelo / Versão: 10X5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, LARGURA 100 MM, ALTURA 65MM

| | | | | | | |
|----|----------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 16 | <u>LONA PLÁSTICA</u> | Unidade | 3 | R\$ 458,1500 | R\$ 152,6000 | R\$ 457,8000 |
|----|----------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

Marca: BOCHI

Fabricante: BOCHI

Modelo / Versão: 4X100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 100 MICRA, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL POLIETILENO

| | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|-----------------------|--|
| Total do Fornecedor: | | | | R\$ 8.197,7300 | |
|-----------------------------|--|--|--|-----------------------|--|

19.157.862/0001-50 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 20 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 214,4400 | R\$ 68,0000 | R\$ 204,0000 |

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Abobrinha de Tronco Caserta, com germin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Abobrinha de Tronco Caserta, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 21 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 2 | R\$ 256,5300 | R\$ 56,0000 | R\$ 112,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Agrião da Terra (OU) Agrião da Água Fol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Agrião da Terra (OU) Agrião da Água Folha Larga, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem com 100g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 22 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 1 | R\$ 248,9500 | R\$ 247,0000 | R\$ 247,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Sementes de Alho Porró de Carentan, com germinação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de Alho Porró de Carentan, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 23 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 169,1700 | R\$ 42,0000 | R\$ 126,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Beterraba Chata do Egito Beta vulgaris,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Beterraba Chata do Egito Beta vulgaris, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 24 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 296,8300 | R\$ 79,3333 | R\$ 238,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Couve Brócolis Ramoso Santana, com germ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Couve Brócolis Ramoso Santana, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 25 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 242,7700 | R\$ 75,3333 | R\$ 226,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Cenoura Nantes Calibrada Média, com ger

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Cenoura Nantes Calibrada Média, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 26 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 1 | R\$ 237,3100 | R\$ 225,0000 | R\$ 225,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Cebolinha Verde, com germinação mínima

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Cebolinha Verde, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|-------------|
| 28 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 50 | R\$ 105,1700 | R\$ 1,6000 | R\$ 80,0000 |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|-------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Ervilha Torta de Flor Roxa, com germina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Ervilha Torta de Flor Roxa, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem com 3,7g

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 30 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 188,0000 | R\$ 38,3333 | R\$ 115,0000 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Pepino Conserva Wiscosin SMR 18, com ge

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Pepino Conserva Wiscosin SMR 18, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem com 100 GRAMAS

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|--------------|
| 33 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 50 | R\$ 277,5000 | R\$ 5,5500 | R\$ 277,5000 |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Rúcula Antonella (Cultivada), com germi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Rúcula Antonella (Cultivada), com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, Embalagem 9G

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 34 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 60,6100 | R\$ 20,0000 | R\$ 60,0000 |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|

Marca: VIDASUL

Fabricante: VIDASUL

Modelo / Versão: Semente de Salsa Lisa - Petroselinum crispum, com

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Salsa Lisa - Petroselinum crispum, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, Embalagem de 100g

Total do Fornecedor: **R\$ 1.910,5000**

22.211.647/0001-03 - VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 7 | <u>PÁ</u> | Unidade | 32 | R\$ 1.311,3600 | R\$ 39,6500 | R\$ 1.268,8000 |

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: COM CABO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá Compacta com Cabo de Madeira 43cm Medidas do produto: - Comprimento total: 665 mm - Comprimento do cabo: 428 mm - Comprimento da pá: 210 mm (MEDIDAS APROXIMADAS). *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

| | | | | | | |
|----|-----------------------|-----|----|--------------|------------|--------------|
| 12 | <u>LUVA SEGURANÇA</u> | Par | 63 | R\$ 621,3900 | R\$ 4,6000 | R\$ 289,8000 |
|----|-----------------------|-----|----|--------------|------------|--------------|

Marca: KALIPSO

Fabricante: KALIPSO

Modelo / Versão: TRICOTADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas para jardinagem em malha de algodão colorida, punho com elástico, tamanho único, de alta resistência *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.558,6000**

29.220.447/0001-58 - BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 2 | <u>REGADOR</u> | Unidade | 32 | R\$ 606,8300 | R\$ 10,8828 | R\$ 348,2500 |

Marca: Wipek

Fabricante: Wipek

Modelo / Versão: Wipek

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regador plástico - 10 litros.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|
| 27 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 20 | R\$ 54,1300 | R\$ 2,7000 | R\$ 54,0000 |
|----|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Capuchinha Anã Sortida, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem com 1,3g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 29 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 1 | R\$ 51,3100 | R\$ 51,0534 | R\$ 51,0534 |
|----|----------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Milho-Verde Híbrido Itapuã 700, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem 1kg

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|
| 32 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 3 | R\$ 130,3500 | R\$ 43,4500 | R\$ 130,3500 |
|----|----------------|---------|---|--------------|-------------|--------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Rabanete Cometa, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, lata 250g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|
| 35 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 35 | R\$ 70,4700 | R\$ 2,0100 | R\$ 70,3500 |
|----|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Salvia - Salvia officinalis, com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, pacote de 0,2g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|--------------|
| 36 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 30 | R\$ 122,7000 | R\$ 4,0900 | R\$ 122,7000 |
|----|----------------|---------|----|--------------|------------|--------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TOMATE CEREJA - Lycopersicon esculentum Mill. var. cerasiforme (Lycopersicon lycopersicum (L.) H. Karst., Solanum lycopersicum L.) SOLANACEAE . Embalagem 2g.

| | | | | | | |
|----|----------------|---------|---|-------------|------------|-------------|
| 37 | <u>SEMENTE</u> | Unidade | 6 | R\$ 54,9800 | R\$ 9,1600 | R\$ 54,9600 |
|----|----------------|---------|---|-------------|------------|-------------|

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Feijão-Vagem Macarrão Trepador, com germinação mínima 90%, pureza 99,9% Embalagem 100g.

Total do Fornecedor: **R\$ 831,6634**

| 94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA | | | | | | |
|--|-----------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
| 17 | BANDEJA CULTIVO MUDAS | Unidade | 65 | R\$ 1.219,1800 | R\$ 18,1900 | R\$ 1.182,3500 |
| Marca: Tecnossel | | | | | | |
| Fabricante: Tecnossel | | | | | | |
| Modelo / Versão: Bandeja mudas Isopor 200 células | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja cultivo mudas, material isopor, comprimento 67cm, largura 34cm, altura 5cm, quantidade cavidades 200 unidades aplicação hortaliças. – Tecnossel | | | | | | |
| 31 | SEMENTE | Unidade | 3 | R\$ 208,1000 | R\$ 51,7400 | R\$ 155,2200 |
| Marca: TSV | | | | | | |
| Fabricante: TSV | | | | | | |
| Modelo / Versão: Semente de Pimenta Biquinho | | | | | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de Pimenta Biquinho (Airetama Amarela OU Iracema Vermelha), com germinação mínima 90%, pureza 99,9%, embalagem com 50g. – TSV | | | | | | |
| Total do Fornecedor: | | | | | R\$ | 1.337,5700 |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| Valor Global da Ata: | | | | | R\$ | 14.785,8234 |
| (*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável. | | | | | | |

 Imprimir o Relatório

Voltar